
 PROTOKÓŁ Nr XXIX/2017 
z przebiegu XXIX Sesji Rady Miasta i Gminy Jaraczewo
odbytej w dniu 17 maja 2017 r. w godz. od 10.00 – 12.19

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo

W obradach uczestniczyli:
 radni Rady Miasta i Gminy Jaraczewo - zg. z załączoną listą obecności
 Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo - Dariusz Strugała
 zastępca Burmistrza - Stanisław Andrzejczak
 Skarbnik Gminy - Zofia Jankowska
 kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych - zg. z załączoną listą obecności
 Sołtysi Gminy Jaraczewo - zg. z załączoną listą obecności
 Kierownik  Rewiru  Dzielnicowych  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Jarocinie  –  Paweł

Bednarek
 Dziennikarz Gazety Jarocińskiej - Jakub Nowak

Proponowany porządek obrad:

CZĘŚĆ I:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXVIII Sesji Rady Miasta i Gminy.
3. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XXVIII Sesji Rady Miasta i Gminy.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6.  Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Jaraczewo za 2016 rok:

a/ odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia
opinii  o  przedłożonym przez  Burmistrza   Miasta  i  Gminy sprawozdania  z  wykonania  budżetu
gminy za 2016 rok;
b/ odczytanie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie Burmistrzowi Miasta
i Gminy Jaraczewo absolutorium za 2016 rok;
c/ odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia
opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej;
d/  dyskusja  nad:  sprawozdaniem  finansowym,  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  gminy,
informacją o stanie mienia gminy;
e/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaraczewo wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok;
f/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo absolutorium
z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.

CZĘŚĆ II:

7. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2017 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jaraczewo

na lata 2017 – 2024.
10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  dla  Komunalnego  Zakładu  Budżetowego

w Jaraczewie stawek dotacji przedmiotowej do 1 m³ ścieków. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego

w celu grupowego zakupu energii elektrycznej.
12. Informacja o pracy w organach pozagminnych.



13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne głosy.
15. Wnioski.
16. Zakończenie sesji.

CZĘŚĆ I:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Zgodnie z  § 30 ust. 1 Statutu Gminy Jaraczewo obrady XXIX Sesji Rady Miasta i Gminy
Jaraczewo otworzył Przewodniczący Rady Roman Skrzypczak.
Na  podstawie listy obecności  stwierdził,  że  w sesji  uczestnicy 15 radnych (ustawowy stan 15
radnych).
Powitał obecnych na sali i rozpoczął obrady.
` Przed  przystąpieniem  do  punktu  2  Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  są  uwagi  do
proponowanego  porządku  obrad,  który  radni  otrzymali  z  zawiadomieniem o  sesji  lub  wnioski
o zmianę.
Do  proponowanego  porządku  obrad  radni  nie  wnieśli  uwag,  natomiast  Przewodniczący  Rady
wnioskował  o  wprowadzenie  do  proponowanego  porządku  nowego   punktu   12.  w  brzmieniu
„12. Przyjęcie Stanowiska w sprawie obrony samorządności w Polsce. Wspomniał, że temat ten był
omawiany na posiedzeniu Komisji Rady  w dniu 16 maja br..

Wobec braku uwag Rada  przystąpiła do głosowania nad zgłoszonym wnioskiem.
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  15
radnych głosowało „za” przyjęciem wniosku. 

Wobec  powyższego,  po  wprowadzonych  zmianach  punkt  12  proponowanego  porządku
obrad będzie punktem, 13 a  kolejne o jeden numer wyżej.  

2. Przyjęcie protokołu z obrad XXVIII Sesji Rady Miast i Gminy.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  radni  przed  sesją  mieli  możliwość  zapoznania  się
z protokołem i zwrócił się do Sekretarza Rady o wypowiedź do sporządzonego protokołu. 
Sekretarz Rady Joanna Koźlik poinformowała,  że po zapoznaniu się  z  protokołem z przebiegu
XXVIII Sesji , odbytej w dniu 27 marca 2017 r., nie wnosi uwag.
Radni również nie wnieśli uwag.

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania.
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  15
radnych głosowało „za” przyjęciem protokołu, bez czytania. 

3. Sprawozdanie  z realizacji uchwał podjętych na XXVIII Sesji Rady Miasta i Gminy.

Sprawozdanie z realizacji uchwał (stanowiące załącznik do niniejszego protokołu) podjętych
na XXVIII Sesji w dniu 27 marca 2017 r. złożył zastępca Burmistrza Stanisław Andrzejczak.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady uznał sprawozdanie za przyjęte.

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie  stanowiące  załącznik  do  niniejszego  protokołu  złożył  Burmistrz  Dariusz
Strugała.
Przedstawiając  wydane  zarządzenie  w  sprawie  podziału  referatów na  poszczególne  stanowiska
pracy Burmistrz  poinformował,  że  z  jednego  dużego  referatu  powstały  dwa referaty  tj.  referat
rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  odpadami   i  polityki  przestrzennej,  którego
kierownikiem jest Pan Mariusz Czabański;  referat programów unijnych, zamówień publicznych i



współpracy, którego kierownikiem jest pani Katarzyna Borowczyk. 
W odniesieniu  do  wydanego  zarządzenia  w  sprawie  konkursu  na  stanowisko  dyrektora

Szkoły  Podstawowej  w  Noskowie,  radny  Edmund  Kowalczyk  zapytał  na  jaki   okres  zostanie
powierzone stanowisko dyrektora tej szkoły.
Burmistrz odpowiedział, że stanowisko dyrektora będzie powierzone na okres 5 lat. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady uznał sprawozdanie za przyjęte.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie wpłynęła żadna interpelacja i nie było pytań. 

6.  Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Jaraczewo za 2016 rok:

a/  odczytanie  uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie
wyrażenia  opinii  o  przedłożonym  przez  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  sprawozdaniu
z wykonania budżetu gminy za 2016 rok;

Na  prośbę  Przewodniczącego  Rady  Uchwałę  Nr  SO-0954/15/4/Ka/2017   Składu
Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  z  dnia  11  kwietnia  2017  r.  (wyświetlona  na
ekranie) odczytała Skarbnik Gminy Zofia Jankowska. W przedmiotowej uchwale Regionalna Izba
Obrachunkowa  wyraziła  pozytywną  opinie  o  przedłożonym  przez  Burmistrza  sprawozdaniu
z wykonania budżetu za 2016 rok  z jedną uwagą. 
Po  udzielonych  wyjaśnieniach  przez  Panią  Skarbnik,  radni  nie  zgłosili   żadnych  uwag
do uwzględnionej w opinii  uwagi. 

b/  odczytanie  uchwały  Komisji  Rewizyjnej  w sprawie  wniosku  o  udzielenie  Burmistrzowi
Miasta i Gminy Jaraczewo absolutorium za 2016 rok;

Na prośbę  Przewodniczącego  Rady,  Uchwałę  Nr  3/2017 Komisji  Rewizyjnej  z  dnia  24
kwietnia 2017 r. (wyświetlona na ekranie) odczytał przewodniczący Komisji Sławomir Gruchała. 
Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła całość wykonania budżetu Gminy Jaraczewo za 2016 rok
i jednogłośnie wnioskowała do Rady Miasta i Gminy o udzielenie Burmistrzowi absolutorium za
2016 rok. 

Nie zgłoszono żadnych uwag. 

c/  odczytanie  uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie
wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej;

Uchwałę  Nr  SO-0955/11/4/Ka/2017   Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  z dnia 11 maja 2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta i Gminy Jaraczewo  o udzielenie absolutorium  Burmistrzowi  za 2016 rok odczytał
Wiceprzewodniczący rady Roman Matuszak (uchwała wyświetlona na ekranie). 
Regionalna  Izba  obrachunkowa  w  powyższej  uchwały  wyraziła  opinię,  iż  wniosek  Komisji
Rewizyjnej został sporządzone zgodnie z wymogami prawa i jest uzasadnione. 
Nie zgłoszono żadnych uwag. 

d/ dyskusja nad: sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy,
informacją o stanie mienia Gminy;

Przewodniczący  Rady   poinformował,  że  nad  wymienionymi  sprawozdaniami  radni



dyskutowali  na  posiedzeniach  Komisji  Rady  i  zwrócił  się  do  przewodniczących   Komisji
o  odczytanie  wypracowanych   stanowisk  (opinii)  w  imieniu  Komisji   (Komisji  Rolnictwa...  i
Komisji Oświaty …).

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu, sprawozdanie finansowe  oraz informację
o stanie mienia gminnego  Komisja  przeanalizowała na posiedzeniach w dniach 5 i 19 kwietnia br.
i  odczytał  stanowisko  Komisji,  stanowiące  załącznik  do  protokołu.  Komisja  jednogłośnie
pozytywnie  zaopiniowała przedłożone sprawozdania.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych  poinformowała, że Komisja
dokonała szczegółowej analizy  przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok na
posiedzeniach w dniach 5 i 19 kwietnia 2017 r. a następnie odczytała wypracowane stanowisko
(opinia),   stanowiące  załącznik  do  niniejszego  protokołu.  Komisja  jednogłośnie  pozytywnie
zaopiniowała przedłożone sprawozdania. 

Następnie  głos  zabrał  Wiceprzewodniczący  Rady  Roman  Matuszak,  który  poprosił  o
wyjaśnienie skąd wzięły się należności wobec Gminy w wysokości niespełna 900.000,00 zł. 
Druga sprawa poruszona przez radnego dotyczy działek budowlanych w Jaraczewie, które według
niego są zbyt drogie i dlatego na dzień dzisiejszy została kupiona tylko jedna. I ostatnia kwestia
dotyczyła wozu bojowego dla OSP w Rusku. Jakie są powody, że nie otrzymaliśmy tego sprzętu
przy podziale przez województwo. 

Pani Skarbnik poinformowała,  że należności wobec Gminy wynikają przed wszystkim z
tytułu zasądzonych alimentów w kwocie 642.822,23zł,  z tytułu podatków od osób fizycznych i
prawnych kwota ta wynosi 181.891,23 zł, z tytułu nieodprowadzonych opłat za odpady komunalne
73.537,09zł. 
W temacie działek budowlanych w Jaraczewie, radny Matuszak przyznał, że cena powinna wynosić
około 35zł za metr kwadratowy, wtedy byłoby stać głównie młode małżeństwa na taki zakup. 

Burmistrz Strugała odnosząc się do kwestii działek budowlanych wyjaśnił, że ceny działki
nie  możemy  ustalić  dobrowolnie.  Ustala  ją  rzeczoznawca  wybrany  w  konkursie.  Przez  trzy
przetargi,  które się odbyły cena nie mogła być opuszczona, dopiero po tej  procedurze możemy
sprzedawać  działki  z  tak  zwanej  wolnej  ręki.  Wtedy  cena  może  zostać  obniżona.  Burmistrz
przyznał, że może błędem jest wydawanie zgody na budowę, wszystkim, którzy otrzymują działki
najczęściej  od  rodziny  w  polu  i  tam  się  budują.  Należy  zaznaczyć,  ze  działki  te  są  w  pełni
uzbrojone, co automatycznie podnosi ich wartość. Po trzech przetargach radni mogą zdecydować o
stworzeniu pewnego systemu sprzedaży, który pozwoli na obniżenie ceny, dla osób które spełnią
ustalone kryteria.
W kwestii wozu strażackiego, to nikt nie mówił, że będzie na pewno, bo takiej gwarancji nie ma
nigdy. Fakty są takie, że to Zarząd Gminny decyduje o przyznaniu sprzętu. Dzięki aktywności OSP
Rusko,  to  właśnie  ta  jednostka  jako jedyna została  wytypowana do otrzymania  lekkiego wozu
bojowego.  Jednak Prezydium Zarządu Województwa nie  przyznało  w zeszłym roku dla  naszej
Gminy samochodu strażackiego. Pewne jest to, że będziemy ponawiali ten wniosek aż do skutku. 

Burmistrz wyraził słowa pochwały dla wszystkich Komisji Rady za bardzo dokładne analizy
i szczegółowe stanowiska z wykonania budżetu. W praktyce jest on realizowany przez sprawnie
działający urząd, a dokładnie jego pracowników. Warto podkreślić chociażby GOPS, który dzięki
pracy kilku osób wydaje rocznie prawie 9.000.000,00 zł. 
W sprawie PSZOK-u postanowiliśmy poczekać na konkurs o dofinansowanie, który ma odbyć się
w tym roku, w trzecim kwartale. W przypadku nie otrzymania środków z zewnątrz wybudujemy z
własnych pieniędzy, ale w takiej formie na jaką będzie nas stać. 

Przewodniczący  Rady  przyznał,  że  ściągalność  alimentów  jest  wielkim  problemem
ogólnopolskim. Podziękował także sołtysom za wykonanie budżetów sołeckich. 
Burmistrz  również  przyznał,  że  fundusz  alimentacyjny  jest  problemem  w  każdej  gminie.
Pracownicy GOPS robią to na co pozwala im prawo, czyli upomnienia, nakazy komornicze, lecz to
niestety  nie  przynosi  skutków.  Sprawą  powinna  zająć  się  Rada  Ministrów  i  rozwiązać  ją  w
odpowiedni sposób.



e/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaraczewo
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok;

Projekt uchwały został  wyświetlony na ekranie. 
Wobec braku uwag, Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały.

Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono,  że na ustawowy stan 15 radnych w głosowaniu
brało  udział  15  radnych  i  15  radnych  głosowało  „za”  podjęciem  tej  uchwały.  Uchwała
Nr XXIX/154/2017 stanowi załącznik do protokołu. 

f/  podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  Jaraczewo
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.

Projekt  uchwały  (wyświetlony  na  ekranie)  odczytał  Wiceprzewodniczący  Rady  Roman
Matuszak.

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały.
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono,  że na ustawowy stan 15 radnych w głosowaniu
brało  udział  15  radnych  i  15  radnych  głosowało  „za”  podjęciem  tej  uchwały.  Uchwała
Nr XXIX/155/2017 stanowi załącznik do protokołu. 

Burmistrz podziękował za udzielenie absolutorium. Słowa podziękowania skierował także
do Pani Skarbnik Gminy, która czuwa nad jego wykonaniem, dla pracowników urzędu i sołtysów. 

Przewodniczący Rady pogratulował Burmistrzowi udzielonego absolutorium i podziękował
pracownikom urzędu za ich prace, dzięki której budżet jest prawidłowo realizowany. 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwę w obradach.. 

CZĘŚĆ II:

7. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  powyższej  uchwały  (wyświetlony  na
ekranie)  był  omawiany  na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  i  zwrócił  się  do
przewodniczących poszczególnych Komisji o stanowisko

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Kultury  i  Spraw  Socjalnych   poinformowała,  że   po
udzielonych  wyjaśnieniach  Komisja  na  posiedzeniu  w  dniu  16  maja  br.  przedłożony  projekt
niniejszej uchwały  zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.
Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował, że projekt niniejszej uchwały Komisja przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 16
maja br. i został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że  przedłożony projekt tej uchwały Komisja
przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 16 maja br. nie wnosząc uwag. 

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały.
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  15
radnych głosowała „za” podjęciem tej  uchwały.  Uchwała Nr XXIX/156/2017 stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2017 rok.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  tej  uchwały  (wyświetlony  na  ekranie)



analizowany był na posiedzeniu  połączonych Komisji Rady i zwrócił się do przewodniczących
poszczególnych  Komisji o stanowisko.

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował, że projekt niniejszej uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji w dniu 16
maja br. i po analizie zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Spraw  Socjalnych  poinformowałam,  że  po
szczegółowej  analizie  na  posiedzeniu  w  dniu  16  maja  br.  Komisja  przychyliła  się  do
proponowanych  zmian  w  budżecie  gminy  i  przedłożony  projekt  niniejszej  uchwały  został
zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 16 maja br.
nie wniosła uwag do proponowanych zmian w budżecie gminy.

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały.
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono,  że w głosowaniu brało udział  154 radnych i  15
radnych głosowało „za” podjęciem tej  uchwały.  Uchwała nr  XXIX/157/2017 stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jaraczewo
na lata 2017- 2024.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  niniejsze  uchwały  omawiany  był  na
posiedzeniach  Komisji  Rady  i  zwrócił  się  do  przewodniczących  poszczególnych   Komisji
o stanowisko.

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował, że  Komisja na posiedzeniu w dniu 16 maja br. przychyliła się do proponowanych
zmian i przedłożony projekt powyższej uchwały zaopiniowała  jednogłośnie pozytywnie.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Spraw  Socjalnych  poinformowała,  że  Komisja  na
posiedzeniu w dniu 16 maja br. przedłożony projekt niniejszej uchwały zaopiniowała jednogłośnie
pozytywnie.
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  poinformował,  że  proponowane  zmiany  WPF  Komisja
przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 16 maja br. nie wnosząc uwag. 

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. 
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  15
radnych głosowało „za” podjęciem tej uchwały. Uchwała nr XXIX/158/2017 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 

10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  dla  Komunalnego  Zakładu  Budżetowego
w Jaraczewie stawek dotacji przedmiotowej do 1 m³ ścieków.

Przewodniczący Rady Poinformował, że projekt tej uchwały (wyświetlony na ekranie) był
omawiany na  posiedzeniach  Komisji  Rady i  zwrócił  się  do  przewodniczących  poszczególnych
Komisji o stanowisko.

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował, że projekt tej uchwały Komisja przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 16 maja br.
i zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Spraw  Socjalnych  poinformowała,  że  Komisja  na
posiedzeniu w dniu 16 maja br. nie wniosła uwag do proponowanych stawek dotacji i przedłożony
projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  poinformował,  że  projekt  niniejszej  uchwały  Komisja
przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 16 maja br. nie wnosząc uwag.

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały.
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  15
radnych głosowało „za” podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XXIX/159/2017 stanowi załącznik do



protokołu. 

11.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  współdziałania  z  innymi  jednostkami  samorządu
terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej.

Przewodniczący  rady  poinformował,  że  projekt  tej  uchwały  (wyświetlony  na  ekranie)
omawiany był  na posiedzeniu Komisji Rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych
Komisji o stanowisko. 

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował,  że  Komisja  na  posiedzeniu  w  dniu  16  maja  br.  przedłożony  projekt  niniejszej
uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.
Przewodnicząca  Komisji   Oświaty,  Kultury i  Spraw Socjalnych  poinformowała,  że  po  analizie
i  udzielonych wyjaśnieniach Komisja  na posiedzeniu 2w dniu 16 maja br.  przedłożony projekt
niniejszej uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  poinformował,  że po analizie  i  udzielonych wyjaśnieniach
Komisja na posiedzeniu w dniu 16 maja br. nie wniosła uwag do przedłożonego projektu niniejszej
uchwały. 

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały.
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  15
radnych głosowała „za” podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XXIX/160/2017 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.

12. Przyjęcie stanowiska w sprawie obrony samorządności w Polsce.

Przewodniczący Rady poinformował,  że projekt  niniejszego  stanowisk  (wyświetlony na
ekranie)  omawiany był na posiedzeniu Komisji Rady  lecz na tym posiedzeniu Komisje nie zajęły
stanowiska. 

Ponieważ w dyskusji nie zgłoszono żadnych uwag, Rada przystąpiła do głosowania.
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  15
radnych głosowała „za” przyjęciem tego stanowiska. Stanowisko Nr 1/2017 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 

13. Informacje o pracy w organach pozagminnych.

Przewodniczący  Rady  poinformował   o  uczestnictwie  (z  Burmistrzem)  w  Walnym
Zgromadzeniu  Związku Gminy Wiejskich,  które odbyło się w dniach 23-25 kwietnia br.     w
Toruniu. 
Uczestniczył również w uroczystości  z okazji świąt wielkanocnych , która odbyła się w świetlicy
wiejskiej w Noskowie. 

Przewodniczący podziękował radnym za udział w obchodach świąt Państwowych. 

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Nie udzielano odpowiedzi 

15. Wolne głosy.

RadnyTadeusz  Pera  zwrócił  się  po  raz  kolejny  w  sprawie  ograniczenia  prędkości  w
miejscowości Brzostów. Szczególnie w okresie letnim, kierowcy w znaczny sposób przekraczają
prędkość i powodują ogromne niebezpieczeństwo. Stąd prośba o interwencje w instytucjach, które
zajmują się bezpieczeństwem na drogach.

Burmistrz Strugała wyjaśnił, że niestety na drogach krajowych obowiązują pewne standardy



i  ograniczenie  prędkości  np.  poprzez  progi  zwalniające  jest  praktycznie  niemożliwe.  Jednak
poinformował,  że  w  trakcie  rozmowy  z  przedstawicielami  GDDKiA przedstawiono  wstępny
pomysł generalnej  przebudowy drogi krajowej na odcinku pomiędzy Jaraczewem a Jarocinem i
dostosowanie jej  do najwyższych standardów. Wtedy może będzie okazja aby zarządca zwrócił
szczególną  uwagę  właśnie  na  bezpieczeństwo w Brzostowie.  Jeśli  chodzi  o  wyjazd  ze  sklepu,
będziemy starali się o ustawienie przez GDDKIA lustra, aby polepszyć widoczność przy wyjeździe.

Zastępca  Burmistrza  poinformował,  że  30 maja  o godzinie  10  odbędzie  się  posiedzenie
połączonych Komisji Rady, na którym obecny będzie Zarząd Powiatu. 

Radna  Koźlik  poprosiła  o  informacje  Dyrektora  KZB,  w  sprawie  mieszkań  socjalnych,
szczególnie w miejscowości Góra (informacja niekoniecznie na sesji).

Sołtys  Noskowa   oznajmił,  że  zebrał  deklaracje  osób  chętnych  do  instalacji  gazowej  i
poprosił o odpowiedź, gdzie ma przekazać te dokumenty. Z tym samym pytaniem zwrócił się sołtys
Goli

Burmistrz Strugała odpowiedział, że należy zebrać jak najwięcej deklaracji i przekazać je do
Pani Sekretarz. Przedstawiciel inwestora podczas rozmowy poinformował również, że problemem
nie jest brak chęci z ich strony, ale sytuacja gdzie w miejscach już zgazyfikowanych około połowa
ludzi nie korzysta z tych instalacji i sprzedaż jest na niskim poziomie. Dodatkowo możemy zwrócić
się do innych inwestorów, ponieważ nie ma sytuacji  gdzie na rynku istnieje jeden wykonawca.
Wtedy będzie trzeba zorganizować spotkanie dla chętnych, wypełnić ankiety, które już posiadamy i
z tym wszystkim zwrócimy się już oficjalnie do inwestora. 

Przewodniczący Rady  poprosił  o  interwencje w sprawie  złego stanu nawierzchni  drogi
pomiędzy Panienką a Chwałkowem.
Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 7 czerwca
2017 r. o godz. 10.00. 

Burmistrz zwrócił się z prośbą do sołtysów, aby po sesji pozostali na chwilę na sali sesyjnej,
ponieważ ma do przekazania kilka ważnych informacji. 
  
16. Wnioski.

Nie przyjęto żadnego wniosku. 

17. Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział
i o godz. 12.19 zakończył  XXIX Sesję Rady Miasta i Gminy Jaraczewo. 

Jaraczewo, dnia 18 maja 2017 r. 

Protokółował:
Elżbieta Wyremblewska PRZEWODNICZĄCY RADY

      /-/ Roman Skrzypczak


